1 / 2

证券代码：600054(Ａ股)    股票简称：黄山旅游(Ａ股)    编号：2023-008

          900942(Ｂ股)              黄山Ｂ股(Ｂ股)

黄山旅游发展股份有限公司

关于全资子公司对外投资项目的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

公司于 2020 年 8 月 5 日召开第七届董事会第二十八次会议，审议通过了《关

于投资建设花海艺境项目的议案》，同意公司全资子公司黄山市花山谜窟旅游开

发有限责任公司投资 16,850 万元建设花海艺境项目。该项目主要建设内容包括

景观工程、艺术装置工程、智慧景区工程和旅游配套及公共服务设施项目等（详

见公司 2020-031 号公告）。

二、对外投资进展情况

公司自启动该项目后，现已完成方案设计、项目立项及环境影响评价等系列

工作，按计划陆续实施了地下管网等基础设施、周边配套及部分艺术装置工程。

在项目建设推进过程中，由于受国家有关政策调整、景区总规修编及新冠疫情等

多方面因素叠加影响，致使项目实施需要延缓完工。同时，鉴于该项目为疫情初

期策划设计，期间旅游市场状况如游客需求偏好、参游方式等发生一定变化，为

顺应市场需求，有效控制投资风险，公司拟对该项目进行重新定位，并对部分建

设内容作进一步调整和优化，目前此项工作正在有序推进中，公司将按照有关要

求履行相应决策程序。

三、对上市公司的影响

本项目实施需要延缓完工是受国家有关政策调整、景区总规修编及新冠疫情

2 / 2

等多方面因素叠加影响所致，同时公司计划对该项目部分建设内容作进一步调整

和优化，系公司根据项目涉及的政策变化和旅游市场变化所作出的审慎决定，不

会对公司的财务状况和经营成果产生重大不利影响。

四、风险提示

本项目后续实施将涉及规划调整、优化方案审批及土地报批等相关事项，尚

需取得政府有关主管部门批复，相关事项尚存在一定的不确定性；同时该项目还

将受到新冠疫情、经济环境、宏观政策、行业发展以及经营管理等多方面因素的

影响。公司将进一步加强项目管理，并积极关注外部环境变化，密切跟踪市场需

求，提升经营管理水平，通过专业化的运作和管理等方式积极应对和防范可能存

在的风险。

公司将根据本次项目投资后续进展情况，按照有关规定及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

黄山旅游发展股份有限公司董事会

2023 年 1 月 14 日